

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 96679
PORTARIA: 427/10

Objetivo: Conduzir o veículo com os técnicos da SETER
Fundamento Legal: Lei de 5.810, de 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Abaetetuba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54195916/Max Russuel Leite de Souza (Motorista) / 1.5 diárias (Completa) / de 15/04/2010 a 16/04/2010<br
Ordenador: Ivanise Coelho Gasparim

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 96743
PORTARIA: 432/10

Objetivo: Realizar treinamento sobre Sistema Público de Emprego ações do Seguro-Desemprego e Geração de Relatórios
Fundamento Legal: Lei de 5.810, de 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Barcarena/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3253767/Celeste Ferreira Lourenço (Coordenador) / 1.5 diárias (Completa) / de 15/04/2010 a 16/04/2010<br
Ordenador: Ivanise Coelho Gasparim

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 96745
PORTARIA: 433/10

Objetivo: Fazer recepção do Seguro-Desemprego do Pescador Artesanal
Fundamento Legal: Lei de 5.810, de 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Afuá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
399540/Adeliane Maria Araújo Monteiro (Ag. Administrativo) / 7.5 diárias (Completa) / de 18/04/2010 a 25/04/2010<br
Ordenador: Ivanise Coelho Gasparim



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 97009

Nº. da Ata de Registro de Preços: ARP 01/2010/MPC/PA
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº. 02/2010/MPC/PA
Partes Contratantes: Ministério Público de Contas do Estado do Pará e Ponto Com Comércio de Papelaria Ltda.
Objeto: Registro de preços para aquisição de material de expediente/consumo.
Vigência: 27/04/2010 a 26/04/2011.
Preços Registrados:

PROMITENTE CONTRATADA: PONTO COM COMÉRCIO DE PAPELARIA LTDA				
CNPJ Nº: 08.879.639/0001- 09				
LOTE 01				
Item	Descrição (com marca e modelo)	Quant. (estimativa)	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
1	Bobina de 1 via 57mm. Marca: DATAPEL	20 un.	0,52	10,40
2	Bobina de 1 via 69mm. Marca: DATAPEL	20 un.	0,69	13,80
3	Bobina para Fax-Térmico 1via 216x25M	20 un.	3,09	61,80
4	Envelope saco s/ timbre amarelo Méd. 35x25. Marca: ENVELOMAX	2000 un.	0,14	280,00
5	Envelope saco sem timbre branco Méd. 35x25. Marca: ENVELOMAX	1000 un.	0,13	130,00
TOTAL				496,00

PROMITENTE CONTRATADA: PONTO COM COMÉRCIO DE PAPELARIA LTDA				
CNPJ Nº: 08.879.639/0001- 09				
LOTE 02				
Item	Descrição (com marca e modelo)	Quant. (estimativa)	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)

1	Caneta esferográfica corpo transparente (disponível nas cores azul , preta e vermelha), sextavada, furo lateral, ponta média, Bic ou similar, devendo atender o padrão de desempenho e qualidade da marca de referência com similaridade atestada pelo órgão competente, Inmetro. Marca: BIC	400 un.	0,49	196,00
2	Caneta marca texto na cor amarela , Pilot Lumi Color ou similar, devendo esta atender o padrão de desempenho e qualidade da marca de referência com similaridade atestada pelo órgão competente, Inmetro. Marca: MAX PRINT	20 un.	0,69	13,80
3	Marcador para quadro branco, Maxprint ou similar, ponta redonda, cor azul. Marca: CIS	12 un.	1,25	15,00
4	Pincel atômico Pilot ou similar (disponível nas cores azul e vermelha) . Marca: JAPAN STAMP	40 un.	0,73	29,20
TOTAL				254,00

PROMITENTE CONTRATADA: PONTO COM COMÉRCIO DE PAPELARIA LTDA				
CNPJ Nº: 08.879.639/0001- 09				
LOTE 03				
Item	Descrição (com marca e modelo)	Quant. (estimativa)	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
1	Clips em aço niquelado nº 04 1/0 caixa c/ 100un. Marca: GASFER	50 cx	1,21	60,50
2	Clips em aço niquelado nº 06 1/0 caixa c/ 50un. Marca: ACC	50 cx	1,89	94,50
3	Grampo para grameador 26/6 cx c/ 1000 und. Marca: ACC	30 cx	0,89	26,70
4	Grampo para grameador 9/10. Marca: GASFER	04 cx	2,28	9,12
TOTAL				190,82

PROMITENTE CONTRATADA: PONTO COM COMÉRCIO DE PAPELARIA LTDA				
CNPJ Nº: 08.879.639/0001- 09				
LOTE 04				
Item	Descrição (com marca e modelo)	Quant. (estimativa)	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
1	Capa para encadernação A4, cor fume. Marca: TECKLINE	200 un.	0,17	34,00
2	Capa para encadernação A4, cor transparente. Marca: TECKLINE	200 un.	0,17	34,00
3	Pasta de papelão cartão duplo c/ ferragem. Marca: POLYCARTI	200 un.	1,76	352,00
4	Pasta de papelão com ferragem. Marca: POLYCART	200 un.	0,72	144,00
5	Pasta plástica com elástico e aba de 2 cm transparente. Marca: POLIBRAS	100 un.	1,37	137,00
6	Pasta plástica com elástico e aba de 4cm transparente. Marca: POLIBRAS	100 un.	2,24	224,00
7	Pasta plástica com elástico 20mm ½ of transparente. Marca: POLIBRAS	100 un.	0,78	78,00
8	Pasta plástica transparente com ferragem plástica, tamanho ofício. Marca: POLIBRAS	100 un.	0,91	91,00
9	Pasta Tam. OFICIO AZ Lombo largo, na cor preta, com garra metálica interna cromada e sistema de encaixe macho-fêmea. Marca: FRAMA	50 un.	3,80	190,00
10	Pasta Tam. Memorando AZ Lombo largo, na cor preta, com garra metálica interna cromada e sistema de encaixe macho-fêmea	50 un.	3,80	190,00
TOTAL				1.474,00

PROMITENTE CONTRATADA: PONTO COM COMÉRCIO DE PAPELARIA LTDA				
CNPJ Nº: 08.879.639/0001- 09				
LOTE 05				
Item	Descrição (com marca e modelo)	Quant. (estimativa)	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
1	Barbante de algodão 4x10. Marca: GUELMAM	04 rolos	2,60	10,40
2	Cola branca com 90g. Marca: KOALA	40 un.	0,65	26,00
3	Corretivo líquido. Marca: FRAMA	40 un.	0,56	22,40

4	Elástico de borracha natural ou sintético, sem costura Tam(nº) 18. Caixa c/ 25g (Liga). Marca: MAMUTH	30 cx	0,48	14,40
5	Fita Adesiva Durex Grande, transparente, incolor de polipropileno méd. 48mmx50m. Marca: 3M	15 un.	2,16	32,40
6	Fita Adesiva Durex Pequena Transparente, incolor de polipropileno méd. 12mmx30m. Marca: ADERE	15 un.	0,36	5,40
7	Fita Gomada de papel Kraft méd. 50mmx50m. Marca: ADERE	15 un.	6,39	95,85
TOTAL				206,85

PROMITENTE CONTRATADA: PONTO COM COMÉRCIO DE PAPELARIA LTDA				
CNPJ Nº: 08.879.639/0001- 09				
LOTE 06				
Item	Descrição (com marca e modelo)	Quant. (estimativa)	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
1	Formulário contínuo branco de 3 vias (2 de papel e 1 de carbono), 240x280mm, 80 colunas. (Caixa c/1.000 folhas) . Marca: DATAPEL	06 cx	59,00	354,00
2	Papel A4 BRANCO; 210x 297 mm, 75g/m². (Caixa com 10 resmas) . Marca: CHAMEX	50 cx	115,00	5.750,00
3	Papel A4 RECICLADO; 210x297mm; 75g/ m². Composição: 75% de aparas pré-consumo e 25% de aparas pós-consumo (Caixa com 10 resmas) . Marca: JANDAIA	50 cx	120,00	6.000,00
TOTAL				12.104,00

PROMITENTE CONTRATADA: PONTO COM COMÉRCIO DE PAPELARIA LTDA				
CNPJ Nº: 08.879.639/0001- 09				
LOTE 07				
Item	Descrição (com marca e modelo)	Quant. (estimativa)	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
1	Estilete em corpo plástico. Marca: GOLLER	30 un.	0,43	12,90
2	Extrator de grampo. Marca: JAPAN STAMP	30 un.	0,98	29,40
3	Grampeador de mesa, com capacidade de até 25 folhas, para grampo 26/6 (resistente). Marca: SHIMA	30 un.	11,00	330,00
4	Grampeador de mesa com capacidade para grampear até 110 folhas, utiliza grampos 9/10. Marca: SHIMA	04 un.	27,00	108,00
5	Prancheta duratex ofício com prendedor metálico. Marca: SSS	20 un.	5,06	101,20
6	Perfurador de papel. Marca: CONCEPT	20 un.	4,06	81,20
7	Tesoura para uso diverso, sem ponta, com lâmina de aço inox, cabo de polipropileno cor preta, de 5 polegadas, Tramontina referencia 2590 ou similar. Marca: GOLLER	20 un.	2,28	45,60
TOTAL				708,30

Foro: Belém
Data da Assinatura: 27/04/2010.
Ordenador Responsável: Maria Helena Borges Loureiro – Procuradora Geral de Contas do Estado.
Endereço do Contratado: Av. Duque de Caxias nº 1199, bairro Marco, CEP: 66.093-400, Belém/PA.



PORTARIAS PGJ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 96457
PORTARIA Nº 1441/2010-MP/PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA no uso de suas atribuições legais;
CONSIDERANDO que o Tribunal de Justiça do Estado do Pará substituiu, recentemente, o modelo de suas vestes talares;